年歸屬購股權於失效前在該等要約結束前獲行使外，概無進一步授出購股權及本公司

股本並無其他變動；及(b)所有因行使二零二五年歸屬購股權而發行之股份均被提呈以

供接納，而該等股份之持有人已有效選擇部分遞延結算替代方案，則根據該等要約應

付之代價上限約為3,236,298,104港元。

可能強制收購及撤回上市

倘要約人及╱或（倘適用）要約人指定實體於（惟不超過）強制收購有效期內收購

不少於90%的要約股份及不少於90%的獨立股份，要約人及╱或（倘適用）要約人指定

實體擬透過行使根據收購守則規則2.11及公司條例有權行使的強制收購權，以強制收

購要約人及╱或（倘適用）要約人指定實體尚未根據股份要約收購的所有該等股份，將

本公司私有化。

強制收購程序完成後，本公司將由母公司控股公司透過要約人、買賣協議額外買

方及（倘適用）要約人指定實體間接持有100%權益，並將根據上市規則第6.15(1)條申

請撤銷股份於聯交所上市。

於該等要約截止時，倘股份要約接納水平達到公司條例就強制收購所規定之指定

水平，並符合收購守則規則2.11之規定，則根據上市規則第6.15(1)條股份可於強制收

購代價權利之除權日暫停買賣。

聯交所已表明，倘於該等要約截止時，公眾人士持股少於適用於本公司之最低規

定百分比，即已發行股份之19.38%，或倘聯交所認為：

－ 股份的買賣存在或可能存在虛假市場；或

－ 並無充足股份由公眾人士持有以維持有序市場；

則其將考慮行使酌情權暫停股份買賣。

– 45 –

董事會函件

於該等要約截止時，倘股份要約接納水平未達到公司條例就強制收購所規定之

指定水平或不符合收購守則規則2.11之規定，則股份將繼續於聯交所上市。要約人董

事及將獲委任加入本公司董事會之新董事已共同及個別向聯交所承諾，將採取適當步

驟，以確保該等要約截止後股份有足夠公眾持股量。

本集團的資料

本公司為一間於香港註冊成立的有限公司，其股份現時於主板上市（股份代號：

6808）。本公司的主要業務為經營線下實體賣場及線上銷售渠道，並銷售以生鮮產品、

快消品（快速消費品）、紡織品、電器設備及一般商品為主的商品，覆蓋全國超過200

個城市，並在中國大陸擁有超過120項物業。

務請　閣下垂注本綜合文件附錄二及附錄三，當中載有本集團之進一步財務及一

般資料。

本公司的股權架構

緊接買賣協議交割前

緊隨買賣協議交割後及

於最後實際可行日期

緊隨該等要約完成後，

假設概無購股權獲行使且

概無要約股份根據

股份要約提呈以供接納

緊隨該等要約完成後，

假設所有二零二五年

歸屬購股權均獲行使且

所有要約股份均根據

股份要約提呈以供接納

股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

%

要約人 0 0 4,504,599,949 47.22 4,504,599,949 47.22 6,552,888,068 68.57

買賣協議額外買方 0 0 3,003,066,632 31.48 3,003,066,632 31.48 3,003,066,632 31.43

要約人及其一致行動

 人士（包括買賣協議額外

 買方但不包括賣方） 0 0 7,507,666,581 78.70 7,507,666,581 78.70 9,555,954,700 100

賣方

吉鑫控股有限公司 4,419,731,966 46.33 0 0 0 0 0 0

淘寶中國控股有限公司 2,607,565,384 27.33 0 0 0 0 0 0

– 46 –

董事會函件

緊接買賣協議交割前

緊隨買賣協議交割後及

於最後實際可行日期

緊隨該等要約完成後，

假設概無購股權獲行使且

概無要約股份根據

股份要約提呈以供接納

緊隨該等要約完成後，

假設所有二零二五年

歸屬購股權均獲行使且

所有要約股份均根據

股份要約提呈以供接納

股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

%

New Retail Strategic

 Opportunities

 Investments 1 Limited 480,369,231 5.04 0 0 0 0 0 0

要約人及其一致行動人士

 （包括賣方）小計 7,507,666,581 78.70 7,507,666,581 78.70 7,507,666,581 78.70 9,555,954,700 100

董事

－黃明端 (1) 68,334,202 0.72 68,334,202 0.72 68,334,202 0.72 0 0

其他股東 1,963,703,917 20.58 1,963,703,917 20.58 1,963,703,917 20.58 0 0

總計 9,539,704,700 100 9,539,704,700 100 9,539,704,700 100 9,555,954,700 100

附註：

1. LEE Chih-Lan女士為黃明端先生的配偶。LEE Chih-Lan女士透過Unique Grand Trading Limited持
有66,782,964股股份，其本人名下持有1,551,238股股份。因此，黃明端先生被視為於LEE Chih-Lan

女士持有的全部股份中擁有權益。

在歸屬規限下，沈輝先生於根據購股權計劃於二零二四年三月二十七日獲授

25,000,000份購股權所涉及25,000,000股股份中擁有權益。於最後實際可行日期，除本

節所披露者外，其他董事及任何前任董事概無於本公司持有任何股份。

有關要約人的資料

務請　閣下垂注本綜合文件所載「要約人財務顧問函件」內的「要約人及要約人指

定實體的資料」一節。

要約人對本集團的意向

務請　閣下垂注本綜合文件第19至38頁所載之「要約人財務顧問函件」內的「要約

人對本集團的意向」一節。

– 47 –

董事會函件

董事會欣然獲悉要約人(i)擬支持本集團現有主要業務並繼續與本公司管理團隊緊

密合作，以推動客戶及股東價值，(ii)截至最後實際可行日期並無計劃對僱員留聘作出

任何重大變動（一般業務過程中除外），(iii)截至最後實際可行日期預計不會大幅重新

調配本集團的固定資產，及(iv)除日常業務過程外，截至最後實際可行日期無意或未曾

訂立或作出任何協議、安排、協商或承諾（正式或非正式；明示或暗示）縮減或出售本